
SÄIHKII -lumovoimaa uutiset nro 6
Tervetuloa mukaan Lumovoimaa kulttuurista hankkeen uutiskirjeen lukijaksi. 
SÄIHKII -uutiset kertovat kuukausittain tiivistetysti, mitä hankkeessa on meneillään. 

Esittelykierroksemme jatkuu
ESILLÄ ALUEEMME KULTTUURI- JA LUOVAN ALAN AMMATTILAISET 
Maaliskuussa aloitimme esittelemään Lumovoimaa kulttuurista kanavilla (some/FB/IG,
uutiskirje, nettisivuston galleria) hankealueen kulttuuri- ja luovan alan ammattilaisia, 
tahtina 2-3 henkilöä/kuukausi. 
Kierroksen aloittivat juvalaiset kuvataiteilija Mari Liimatainen (hänet esittelimme maaliskuun
uutiskirjeessä) ja kirjailija Satu Piispa-Hakala. 

SATU PIISPA-HAKALA, Juva
“Taiteen lumovoima merkitsee minulle kaikkea. 
Luovuus ja taiteen tekeminen ovat osa ihmisyyttä, 
ja me kaikki olemme osasia 
monimuotoisessa kulttuurien kudelmassa.”

Olen Satu Piispa-Hakala, kirjailija ja tutkija Juvalta. Olen myös
kirjallisuusterapiaohjaaja sekä kustannusalan osuustoimija
Osuuskummassa. Tällä hetkellä kirjoitan lähinnä tutkimusta,
mutta kolmannen romaanin käsikirjoitus muhii taustalla. Mietin
sitä, kun kävelen metsässä koiran kanssa ja kun ajan autolla
yliopistolle Joensuuhun.

Taiteen lumovoima merkitsee minulle kaikkea. Luovuus ja taiteen tekeminen ovat osa ihmisyyttä,
ja me kaikki olemme osasia monimuotoisessa kulttuurien kudelmassa. Ajattelen, että samaan
aikaan tarvitsemme yhteiskunnassa taiteilijoiden tarkastelukulmaa, joka kirkastaa ajattelua, luo
merkityksiä ja joskus myös karnevalisoi, sekä mahdollisuutta tehdä taidetta itse esimerkiksi
hyvinvointikirjoittamisen kautta.

Päätin juuri neljän vuoden rupeaman alueellisessa taidetoimikunnassa. Se oli avainpaikka
tutustua alueelliseen taidekenttään. Itsellä on syvä huoli taiteilijoiden toimeentulosta keskellä
leikkauksia. En myöskään ymmärrä, mihin on kadonnut sivistyksen ja kulttuurin arvostus, joka
heijastuu myös taiteilijoiden toimintaedellytyksiin. Tähän pystyy jokainen vaikuttamaan pienin
arkisin teoin: Jos ja kun lumoudut taiteesta, kerro kaverille. Jaa kokemus kirjasta, taidenäyttelystä,
musiikkikappaleesta, elokuvasta, mistä tahansa pienestä tai isommasta kohtaamisesta. Tehdään
näkyväksi, miten valtava rooli taiteella ja kulttuurilla arjessamme on. 

https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/ammattilaiset/


Joroisten Nuokkarilla
NUORTEN UNELMA -TAIDEPAJA
toteutimme alueellisena yhteistyönä 4.-5.4.2025 
Nuorten UNELMA taidepajan Joroisten Nuokkarilla.

Taidepaja oli suunnattu kuvataiteista kiinnostuneelle nuorten
ryhmälle Joroisista. Yhteisenä tuotoksena syntyi omaan
paikkakuntaan liittyvä teos, mikä on nähtävillä lukion aulassa,
Nuokkarin akvaarion lasiseinällä.

Mukana taidepajaa oli toteuttamassa Lumovoimaa kulttuurista
hanke, Sari Paavonsalo/Joroisten Nuorisotoimi, kuvataiteilija
Reetta Immonen Rantasalmelta ja Mirjam Reponen Sulkavalta.
Tätä nuorten taideprosessia hyödynnetään osana Mirjamin
yhteisösosiaalityöhön ja yhteisötaiteeseen liittyvää
opinnäytetutkielmaa Itä-Suomen yliopistossa.

Juvan Partalan kuninkaankartanolla
ALUEELLINEN 2. SÄIHKII MIITTI 
Tapasimme kulttuuriväen kesken 12.3.2025 Juvalla. Illan aluksi kansatieteilijä Kirsi Vertainen
kertoi Partalan kuninkaankartanon historiasta sekä kesän 2025 Partalan museon Olavinlinna
550-näyttelystä (tulossa opastettuja kierroksia). Lumovoimaa kulttuurista koordinaattori
Riitta Kärkkäinen kertoi hankkeen sisällöstä, toiminnoista ja ajankohtaisista asioista.
Jatkoimme iltaa kierroksella, missä osallistujat Juvalta, Rantasalmelta, Sulkavalta ja
Joroisista esittäytyvät ja kertoivat tulevista tapahtumista.

Alueelliset SÄIHKII -miittien koosteet ovat nyt luettavissa Lumovoimaa kulttuurista
nettisivustolla.

https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/alueelliset-saihkii-miitit/
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https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/alueelliset-saihkii-miitit/


Lumovoimaa kulttuurista mukana
5.3. Rantasalmen kulttuuriväen ja yhdistysten ilta

Lumovoimaa kulttuurista tilannekatsaus
18.3. Rahoitusklinikka Juvan Partalassa

Etelä-Savon rahoitusinfo kulttuuri- ja luovien alojen
toimijoille: Kulttuurin lumovoiman edistäminen rahoituksen
avulla
Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen case-esittely 
Leader-rahoituksen yhteydessä.
Tilaisuuden järjestivät yhteistyössä Taiteen
edistämiskeskuksen Sillanrakentajat-hanke, Etelä-Savon
maakuntaliitto ja Kulttuuri Itää -hanke, Etelä-Savon ELY-
keskus, Veej’jakaja ry, SavonLuotsi Leader ry sekä Suomen
Kulttuurirahaston Etelä-Savon rahasto.

OLAVINLINNA 1475-2025
Yleisölle maksuton hybridiesitelmä Olavinlinnan historian eri
vaiheista. Esitelmöitsijä oli projektiassistentti Eija Pärnänen,
joka on pitkään työskennellyt Olavinlinnan oppaana.
Kollektiivisesti kuulolla paikan päällä Rantasalmen
kuntalaisten olohuoneella, Juvan ja Sulkavan kirjastoilla sekä
kotikatsomoissa oli yhteensä 88 hlöä.
Järjestäjänä Suomen kansallismuseo, Olavinlinna,
yhteistyössä Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen kanssa. 

LUMOVOIMAA KULTTUURISTA -HANKE ESITTÄYTYY

27.3. KAIPO – Kulttuurin vahvistuvat verkostot Kainuussa
ja Pohjois-Pohjanmaalla

Kainuun liiton ja Pohjois-Pohjanmaan KAIPO –hankkeen
verkostopäivät, Lumovoimaa kulttuurista  -hankkeen
etäesittely

TULOSSA
29.4. Taiken kuntailtapäivä klo 14 – 15.30 etäwebinaari

Kuntien yhteistyön mahdollisuudet kulttuuripalvelujen
tuottamisessa
Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen etäesittely

5.6. Etelä-Karjalan kulttuurikonklaavi
Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen etäesittely



Viestintä
Hankkeen viestintäkanavat

Lumotiimi – kuntien omat kanavat
Facebook
Instagram
Hankkeen nettisivu
SÄIHKII - lumovoimaa uutiset
Paikalliset lehdet
Kumppani- ja yhteistyöverkostot

Yhteystiedot

Riitta Kärkkäinen
Hankekoordinaattori/Lumovoimaa kulttuurista
Rantasalmen kunta
Eliel Saarisen tie 2, 58900 RANTASALMI
riitta.karkkainen@rantasalmi.fi
p. +358 50 400 7666

KOHTAAMISIA - VIRITTEILLÄ, ILMASSA, TULOSSA 
13.3. Lumotiimin hybridi-miitti, hankkeen tilannekatsaus
17.3. Miitit Joroisissa

Anna-Maija Hintikka/Joroisten kotiseutuyhdistys,
paikallisoppaat
Visit Joroinen/Eve Antikainen

 25.3. Miitti ja tapahtuma Sulkavalla
Laila Kalpio, paikallisopastukset Sulkavalla
Sulkavan kunnan Elinvoima-ilta, kesätapahtumat

30.3. KYLÄSSÄ -kiertue Kolman kylällä Joroisissa
1.4. Taidetie Sulkavan Rauhanniemen museoalueen
raitilla/suunnittelumiitti

Taidetien avajaiset 13.6.
3.4. Runovaellus suunnittelumiitti

Kirsti Nieminen ja Pirkko Mokkila/Eräelämys
Yleisötapahtuma 15.7. Eräelämyksen maastossa

4.4. Juvan 7.luokkalaisten konsertin suunnittelumiitti
yhteistyössä Mikkelin musiikkiopisto, Järvi-Saimaan
kansalaisopisto, Juvan kulttuuritoimi, Lumovoimaa
kulttuurista 

Konsertti 20.5. Martti Talvela kampuksen auditoriossa
9.4. KYLÄSSÄ -kiertue Kolkontaipaleen Pysäkillä
Rantasalmella

https://www.facebook.com/lumovoimaakulttuurista/
https://www.instagram.com/lumovoimaayhteishanke/
https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/
https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/

